



**REGIONALNE CENTRUM KRWIODAWSTWA  
I KRWIOLECZNICTWA W BYDGOSZCZY  
85-015 Bydgoszcz, Ks. Markwarta 8**

www.rckik-bydgoszcz.com.pl e-mail: krew@rckik-bydgoszcz.com.pl

L. dz. DAT-3800-5-ZP-2024/2187,2274,2275

Bydgoszcz, 05.03.2024

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SWZ**

**nr postępowania 5/ZP/2024**

**dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego pn.: PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA REGIONALNEGO CENTRUM KRWIODAWSTWA I KRWIOLECZNICTWA W BYDGOSZCZY WRAZ Z GARAŻEM PODZIEMNYM I INFRASTRUKTURĄ TECHNICZNĄ**

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Bydgoszczy, działając w oparciu o zapisy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 t.j. ze zm.), udziela wyjaśnień treści zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań.

**PYTANIE nr 1 z dnia 01.03.2024**

**składamy wniosek o dokonanie przez Zamawiającego zmiany zapisów Rozdziału XVI SWZ ust. 3 pkt. a) tiret pierwszy, określający wymogi w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej, oraz ust. 4 pkt. a) określający wymogi w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej wykonawców.**

Wskazać należy, iż zgodnie z art.16 ustawy PzP zamawiający zobowiązany jest przygotować i przeprowadzić postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.

Art.112 ust.1 ustawy PzP stanowi nadto, iż zamawiający określa warunki udziału w postępowaniu w sposób proporcjonalny do przedmiotu zamówienia oraz umożliwiający ocenę zdolności wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, **w szczególności wyrażając je jako minimalne poziomy zdolności.**

Zasada proporcjonalności oznacza, że opisane przez zamawiającego warunki udziału w postępowaniu muszą być uzasadnione wartością zamówienia, charakterystyką, zakresem, stopniem złożoności lub warunkami realizacji zamówienia. Nie powinny także ograniczać dostępu do zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania.

W ocenie Spółki określone w niniejszym postępowaniu przez Zamawiającego wymogi w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej oraz w zakresie zdolności technicznej i zawodowej wykonawców określone zostały w sposób wygórowany, nie jako minimalne poziomy zdolności, a tym samym w sposób mogący ograniczyć dostęp do uzyskania zamówienia wykonawcom dającym rękojmię należytego jego wykonania i skutkujący zmniejszeniem konkurencyjności postępowania.

**Dlatego też niniejszym pismem składamy wniosek o dokonanie zmiany Rozdziału XVI SWZ ust. 3 pkt. a) tiret pierwszy oraz ust. 4 pkt. a), określające wymogi w zakresie sytuacji ekonomicznej i finansowej oraz zdolności technicznej lub zawodowej wykonawców i jednocześnie dokonanie zmiany zapisów w rozdz. XVI SWZ w przedmiotowym zakresie.**

I tak:

- I. Zgodnie z treścią **Rozdziału XVI ust. 3 pkt. a) tiret pierwszy SWZ** Zamawiający określił, iż:  
***O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełnią następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące***  
***3. Sytuacji ekonomicznej i finansowej***  
***a) w celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca zobowiązany jest wykazać***

- *iz posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 35.000.000,00 PLN (słownie: trzydzieści pięć milionów złotych 00/100);*

Biorąc pod uwagę treść powyższego warunku określonego przez Zamawiającego oraz okoliczność, że przedłożenie polisy OC ma na celu wykazanie, że Wykonawca ubezpieczając swoją działalność wykazuje się odpowiedzialnością profesjonalisty dbającego o bezpieczeństwo własne i swoich kontrahentów oraz wykazuje, iż znajduje się w sytuacji finansowej i ekonomicznej pozwalającej mu na poniesienie kosztów ubezpieczenia

wnosimy o obniżenie sumy ubezpieczenia i zmianę zapisu na:

*„O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełnią następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące*

### **3. Sytuacji ekonomicznej i finansowej**

*a) w celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca zobowiązany jest wykazać*

- *iz posiada ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia na sumę ubezpieczenia nie mniejszą niż 30.000.000,00 PLN (słownie: trzydzieści milionów złotych 00/100);”*

### **Odpowiedź na pytanie 1:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Określona w niniejszym postępowaniu minimalna suma ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej jest związana z wartością przedmiotowego zamówienia i ma na celu dodatkowe wykazanie, iż Wykonawca znajduje się w sytuacji finansowej umożliwiającej realizację umowy. Tym bardziej, iż wykonawcy niejednokrotnie prowadzą roboty budowlane na kilku inwestycjach jednocześnie.

### **PYTANIE nr 2 z dnia 01.03.2024**

II. Zgodnie z treścią Rozdziału XVI ust. 4 pkt. a) SWZ Zamawiający określił, iż:

*O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełnią następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące*

**4. zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaze, że:**

*a) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budynków użyteczności publicznej w formule „zaprojektuj i wybuduj”, przy czym wartość roboty budowlanej nie może być niższa niż 20 mln PLN brutto. Wykonawca zobowiązany jest załączyć dowody określające czy ww. roboty zostały wykonane należycie. Dowodami o których mowa powyżej mogą być referencje lub inne dokumenty wystawione przez podmiot na rzecz którego były wykonywane.*

Biorąc pod uwagę treść powyższego warunku określonego przez Zamawiającego oraz okoliczność, że znacząca większość postępowań dotyczących realizacji budynków użyteczności publicznej jest podzielona na oddzielne postępowania na zaprojektowanie dokumentacji oraz oddzielne na wybudowanie budynku użyteczności publicznej

wnosimy o zmianę zapisu na:

*„O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełnią następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące*

**4. zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaze, że:**

*a) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budynków w formule „zaprojektuj i wybuduj”, przy czym wartość roboty budowlanej nie może być niższa niż 20 mln PLN brutto. Wykonawca zobowiązany jest załączyć dowody określające czy ww. roboty zostały wykonane należycie. Dowodami o których mowa powyżej mogą być referencje lub inne dokumenty wystawione przez podmiot na rzecz którego były wykonywane”*

*lub*

*„O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy spełnią następujące warunki udziału w postępowaniu dotyczące*

**4. zdolności technicznej lub zawodowej: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaze, że:**

*a) w okresie ostatnich 5 lat przed terminem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał należycie co najmniej jedną robotę budowlaną polegającą na budowie lub przebudowie budynków użyteczności publicznej, przy czym wartość roboty budowlanej nie może być niższa niż 20 mln PLN brutto oraz wykonał należycie co najmniej jedną dokumentację projektową budowy lub przebudowy budynku użyteczności publicznej o wartości kosztorysowej budowy lub przebudowy projektowanego budynku nie niższej niż 20 mln PLN.*

**Wykonawca zobowiązany jest załączyć dowody określające czy ww. roboty zostały wykonane należyście. Dowodami o których mowa powyżej mogą być referencje lub inne dokumenty wystawione przez podmiot na rzecz którego były wykonywane."**

Tak postawione, po zaproponowanej zmianie, wymaganie jest naszym zdaniem wystarczające dla oceny zdolności realizacyjnych wykonawców, i nie odbiega od zakresu i charakteru przedmiotu zamówienia, a spowoduje iż postępowanie w sprawie zamówienia przeprowadzone będzie w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.

#### **Odpowiedź na pytanie 2:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Zamawiający jako jednostka organizacyjna publicznej służby krwi, działająca na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi (Dz. U. z 2024 r., poz. 281 t.j.), wykonuje działalność publiczną w formie działalności leczniczej, jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej. Tym samym, specyfika prowadzonej działalności oraz zakres i istota zadań publicznych realizowanych przez Zamawiającego, jak również przyjęcie w niniejszym postępowaniu formuły „zaprojektuj i wybuduj”, w pełni uzasadniają określone w SWZ warunki zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawcy.

#### **PYTANIE nr 3 z dnia 04.03.2024**

1. Jeżeli Wykonawca zrealizował zadanie polegające na budowie budynku szkoły w systemie zaprojektuj i wybuduj w ramach której wykonano również dostawę wyposażenia:

- 1) Czy w ramach określenia kwoty spełniającej warunek należy odjąć kwotę odpowiadającą wartości wyposażenia?
- 2) Jeżeli w celu spełnienia warunku należy odjąć kwotę wyposażenia proszę o modyfikację wartości robót budowlanych określonych w rozdziale XVI ust. 16.4 a) na 19 mln zł brutto .

#### **Odpowiedź na pytanie 3:**

Ad 1) W treści SWZ Zamawiający w sposób szczegółowy i jednoznaczny wskazał, iż Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należyście co najmniej jedną robotę budowlaną polegające na budowie lub przebudowie budynków użyteczności publicznej w formule „zaprojektuj i wybuduj”, przy czym **wartość robót budowlanych** nie może być niższa niż 20 mln PLN brutto.

Ad 2) Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Brak jest jakiegokolwiek uzasadnienia czy podstawy do przyjęcia wnioskowanej zmiany.

#### **PYTANIE nr 4 z dnia 04.03.2024**

1. Prosimy o skorygowanie zapisu SWZ rozdział XXVI pkt. 6.b) „przytoczenie **nazwy i przedmiotu** niniejszego postępowania, znak postępowania nadanego przez Zamawiającego;” na zapis: „przytoczenie nazwy niniejszego postępowania, znak postępowania nadanego przez Zamawiającego;”. Przytaczanie i nazwy i przedmiotu postępowania wydaje się nadmiarowe, tym bardziej, że dane te częściowo się pokrywają.

#### **Odpowiedź na pytanie 4:**

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ. Jednocześnie Zamawiający informuje, że nazwa i przedmiot postępowania nie są tożsame.

Zamawiający informuje, że powyższe odpowiedzi **nie obligują Zamawiającego do przedłużenia terminu składania ofert, tym samym nie ulegają zmianie zapisy dotyczące terminów, określone w SWZ.**

Zatwierdził:  
p.o. Dyrektora RCKiK w Bydgoszczy  
dr n. med. Katarzyna Gągola